
PROVINCIA DI COMO

SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE  N. 1074 / 2018

OGGETTO:  FORNITURA  DI  ACQUA  POTABILE  PER  GLI  IMMOBILI  PROV.LI. 
IMPEGNO DI  SPESA A FAVORE DELLA SOC ANTIGA SPA DI  APPIANO 
GENTILE PER EURO 550,00 IVA ESCLUSA. SMART CIG: ZA525F9AD1. 

IL RESPONSABILE

Richiamata la  propria  determinazione  n.386/2018  avente  ad  oggetto  “Fornitura  di  acqua 
potabile  per  gli  immobili  prov.li.  impegno  di  spesa  per  la  somma  complessiva  di  euro 
170.000,00  iva  inclusa  a  favore  delle  aziende  erogatrici  del  servizio  idrico  integrato. 
contestuale incremento impegno di  spesa n.60 del 2018 a favore dei comuni erogatori  del 
servizio idrico per la somma di euro 2.000,00 iva inclusa”;

 
Considerato che sono attualmente attivi i contratti, stipulati nel corso degli anni tra la 
Provincia di Como e le diverse aziende o Comuni per la fornitura di acqua potabile per gli edifici 
di competenza provinciale:
-  uffici centrali, via Borgo Vico a Como
- uffici decentrati (Centri Impiego di Appiano Gentile, Cantù, Como, Erba e Menaggio, Ufficio 
del Lavoro di via Volta a Como, officina provinciale di Como)
- depositi cantonieri dislocati nei Comuni di: Asso-Bellagio, Bellagio-Valbrona, Carimate, 
Cassina Rizzardi, Castelmarte, Castiglione Intelvi, Erba, Gera Lario, Lomazzo, Mariano 
Comense, Merone, Moltrasio, Montemezzo, Parè, Senna Comasco, Torno, Uggiate Trevano, 
Valmorea;
- magazzino del Servizio Ecologia di via Fornace a Como
- comando provinciale Vigili del Fuoco di via Valleggio 15 a Como
- istituti scolastici superiori (“Caio Plinio Secondo ” di Como, “Carcano” di Como, Liceo 
“T.Ciceri” di Como, Liceo “Fermi” di Cantù, Liceo “Galilei” di Erba, Liceo “Giovio” di Como, IPSIA 
“Leonardo da Vinci-Ripamonti di Como, ITIS “Magistri Cumacini” di Como, Liceo “Melotti” di 
Cantù, “Monnet” di Mariano Comense, IPSIA “Pessina” di Como, Liceo “Porta” di Erba, 
“Romagnosi” di Erba, “Sant’Elia” di Cantù, “Terragni” di Olgiate Comasco, “Vanoni”di 
Menaggio”, Liceo “Volta” di Como, Conservatorio “Verdi” di Como); 
 
Vista la legge 136/2010, afferente la tracciabilità dei flussi finanziari e le modifiche apportate 
dall’ANAC per l’affidamento dei servizi per la fornitura delle utenze a rete (gas e acqua) a 
seguito dell’entrata in vigore del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
Accertato che:

-  la  spesa  per  detto  servizio  ha  carattere  continuativo  indispensabile  al  fine  di  evitare 
l’interruzione delle attività essenziali 

Copia informatica per consultazione



- gli l’impegno di spesa assunto con il succitato provvedimento a favore della soc. Antiga Spa 
di  Appiano  Gentile  che  eroga  il  servizio  per  la  succursale  dell’Istituto  Pessina  ubicata  in 
Comune  di  Appiano  Gentile,  non  presenta  la  disponibilità  economica  sufficiente  per 
fronteggiare gli oneri derivanti dalla fornitura in argomento ; 

Ritenuto necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per la somma di €605,00 
(IVA inclusa al 10%), a favore dell’azienda Antiga Spa di Appiano Gentile, P.zza della Libertà, - 
P.I. 2288090133 – C.F. 80024880132, gestore del servizio idrico integrato nell’ambito 
territoriale di ubicazione dell’immobile prov.le sede del distaccamento dell’Istituto Pessina, 
rientrante nelle fattispecie individuate dall’ANAC soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari;
 
Preso atto:
- della disponibilità economica a carico del cap 5150/3 del Bilancio per l’esercizio in corso;
- della regolarità contributiva nei confronti di INPS ed INAIL della soc. Antiga Spa, acquisita 
mediante DURC online allegato al presente atto;
 
Viste:

- la delibera n.20 del 26/06/2018 con cui il Consiglio  Prov.le ha approvato il Bilancio per il 
triennio 2018/2020;

- la delibera n.41 del 03/07/2018 con cui il Presidente ha approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020;

 
 

DETERMINA
 

- di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

-  di impegnare  la somma di €605,00= (IVA inclusa al 10%) a carico del cap 
5150/3, missione 04, program. 02, cod 1030205005 Liv. V, per la somma di €605,00, 
a  favore dell’azienda Antiga Spa di  Appiano Gentile,  P.zza della  Libertà,  -  P.I. 
2288090133  –  C.F. 80024880132,  gestore  del  servizio  idrico  integrato  nell’ambito 
territoriale  di  ubicazione  dell’immobile  prov.le  sede  del  distaccamento  dell’Istituto 
Pessina, rientrante nelle fattispecie individuate dall’ANAC soggette alla tracciabilità dei 
flussi finanziari, smart CIG: ZA525F9AD1;

- di dare atto che quanto sopra determinato è conforme al Piano Esecutivo di Gestione 
in premessa richiamato;

- di  trasmettere il  presente  atto  al  Servizio  Finanziario  ed,  in  copia,  al  Servizio 
Controllo di Gestione, per gli adempimenti di rispettiva competenza.
 

Copia informatica per consultazione



Lì, 03/12/2018 IL RESPONSABILE
GALETTI DARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Logo AVCP 

• Accessibilità |

• Contatti |

• Mappa del sito |

• Dove Siamo |

• English |

• Privacy |

• Autorità

• Servizi

• Attività dell'Autorità

• Comunicazione

Home Servizi Servizi ad Accesso riservato Smart CIG Lista comunicazioni dati Dettaglio CIG

Utente:  Dario Galetti 

Profilo: RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO EX ART. 10 D.LGS. 163/2006

Denominazione Amministrazione:  AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI COMO - 

SERVIZIO PROVVEDITORATO 

Cambia profilo - Logout

• Home

• Gestione smart CIG

◦ Richiedi

◦ Visualizza lista

• Gestione CARNET di smart CIG

◦ Rendiconta

◦ Visualizza lista

Smart CIG: Dettaglio dati CIG

Dettagli della comunicazione

CIG ZA525F9AD1

Stato CIG COMUNICATO

Fattispecie contrattuale

CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A € 40.000 

AFFIDATI EX ART 125 O CON PROCEDURA 

NEGOZIATA SENZA BANDO

Pagina 1 di 2AVCP - Smart CIG

28/11/2018https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneO...Copia informatica per consultazione



Importo € 550,00

Oggetto
Fornitura di acqua potabile soc ANTIGA Spa - Appiano 

Gent.le 

Procedura di scelta contraente
AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - AFFIDAMENTO 

DIRETTO

Oggetto principale del contratto SERVIZI

CIG accordo quadro -

CUP -

Disposizioni in materia di 

centralizzazione della spesa 

pubblica (art. 9 comma 3 D.L. 

66/2014)

Lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 dPCM 

24/12/2015

Motivo richiesta CIG

Contratto non attivo presso il soggetto aggregatore (di cui 

all'art. 9, commi 1 e 2 del DL 66/2014) di riferimento o 

Consip e mancanza di accordi di collaborazione tra questi al 

momento della richiesta del rilascio del CIG

Annulla Comunicazione Modifica

COM01OE/10.119.142.122 

© Autorità Nazionale Anticorruzione - Tutti i diritti riservati

via M. Minghetti, 10 - 00187 Roma - c.f. 97584460584

Contact Center: 800896936

Pagina 2 di 2AVCP - Smart CIG

28/11/2018https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneO...Copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_12923932 Data richiesta 27/08/2018 Scadenza validità 25/12/2018

Denominazione/ragione sociale ANTIGA SPA

Codice fiscale 80024880132

Sede legale VIA VITTORIO VENETO, 53 22070 CIRIMIDO (CO)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1074 / 2018

UNITA' PROPONENTE: SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO
OGGETTO: FORNITURA DI ACQUA POTABILE PER GLI IMMOBILI PROV.LI. IMPEGNO 
DI SPESA A FAVORE DELLA SOC ANTIGA SPA DI APPIANO GENTILE PER EURO 550,00 
IVA ESCLUSA. SMART CIG: ZA525F9AD1.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 5150/3 imp. 1960/2018 per euro 605,00
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 03/12/2018 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


